
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

_____ 2021г. г. Бавлы №

О внесении изменений в Устав МБУ
«Централизованная клубная система
- Районный Дом культуры» Бавлин- 
ского муниципального района Респуб­
лики Татарстан», утвержденного поста- 
новлением руководителя Исполнитель- 
ного комитета Бавлинского муниципаль­
ного района от 20.07.2010 №119 (с изм.
и доп. от 20.12.2010 №231, от 23.03.2012
№75, от 20.03.2013 №60, от30.07.2018 №291)

В связи с уточнением адресов нахождения сельских Домов культуры и 

клубов - филиалов Муниципального бюджетного учреждения «Централизован­

ная клубная система - Районный Дом культуры» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан, а также изменением адресов некоторых 

сельских Домов культуры и клубов в связи с переездом в другие здания 

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Централи­

зованная клубная система - Районный Дом культуры» Бавлинского муници­

пального района Республики Татарстан, утвержденного постановлением руко­

водителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 

20.07.2010 №119 (с изменениями и дополнениями от 20.12.2010 №231, от 

23.03.2012№75, от 20.03.2013 №60, от30.07.2018 №291) следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения» пункт 1.11 изложить в следующей 

редакции:

1.11. В структуру Учреждения входят:



2

1. Районный Дом культуры, который является Центральным Домом 

культуры, (г.Бавлы, ул.Ленина, д.13) и следующие филиалы:

2. Дом культуры им.М.Джалиля - филиал №1 (г.Бавлы, ул.Ленина, д.13);

3. Автоклуб - филиал №2 (г.Бавлы, ул.Ленина, д.13);

4. Автоклуб - филиал №3 (г.Бавлы, ул.Ленина, д.13);

5. Александровский сельский Дом культуры - филиал №4 (с.Алексадров- 

ка, ул.Школьная, д.2А);

6. Алексеевский сельский Дом культуры - филиал №6 (с.Алексеевка, 

ул.Советская, Д.51Г);

7. Васькино - Туйралинский сельский Дом культуры - филиал №9 

(с.Васькино Туйралы, ул.Школьная, д.6А);

8. Исергаповский сельский Дом культуры - филиал №10 (с.Исергапово, 

ул.Советская, д.108);

9. Кзыл - Ярский сельский Дом культуры - филиал №11 (с.Кзыл-Яр, ул. 

Советская, д.15А);

10. Крым - Сарайский сельский Дом культуры - филиал №13 (с.Крым- 

Сарай, ул.Советская, Д.59Б);

11. Муртазинский сельский Дом культуры - филиал №14 (д.Муртаза, ул. 

Октябрьская, д. 11В);

12. Николашкинский сельский Дом культуры - филиал №16 (с.Николаш- 

кино, ул.Советская, д.38А);

13. Ново - Путинский сельский Дом культуры - филиал №19 (с.Новые 

Чуги, ул.Школьная, д. 11);

14. Шалтинский сельский Дом культуры - филиал №21 (с.Шалты, ул. 

Советская, д.бЗБ);

15. Поповский сельский Дом культуры - филиал №22 (с.Поповка, ул. 

Центральная, д. 14); «
16. Потапово - Тумбарлинский сельский Дом культуры - филиал №8 

(с.Потапово - Тумбарла, ул.Советская, Д.35В);

17. Покровско - Урустамакский сельский Дом культуры - филиал №24



3

(с.Покровский Урустамак, ул.Советская, д.65);

18. Новозареченский сельский Дом культуры - филиал №15 (пос.Ново- 

зареченск, ул.Вахитова, д.15);

19. Татарско - Кандызский сельский Дом культуры - филиал №26 

(с.Татарский Кандыз, ул.Советская, д.168);

20. Татарско - Тумбарлинский сельский Дом культуры - филиал №27 

(с.Татарская Тумбарла, ул.Ленина, д.51);

21. Удмуртско - Ташлинский сельский Дом культуры - филиал №7 

(с.Удмуртские Ташлы, ул.Ленина, Д.64Б);

22. Верхне - Фоминовский сельский клуб - филиал №23 (с.Верхняя 

Фоминовка, ул.Советская, д.70);

23. Хансверкинский сельский Дом культуры - филиал №20 (с.Хансвер- 

кино, ул.Советская, д.ЗЗ);

24. Бакалинский сельский клуб - филиал №25 (д.Бакалы, ул.Дмитрова, 

Д-6);

25. Измайловский сельский клуб - филиал №18 (д.Измайлово, ул.Перво- 

майская, д.17А);

26. Ташлинский сельский клуб - филиал №5 (д.Ташлы, ул.Подгорная, 

Д.9А);

27. Убинский сельский клуб - филиал №12 (д.Уба, ул.Центральная, 

Д.25Б);

Хозяйственно - эксплуатационная служба (г.Бавлы, ул.Ленина, д. 13).

2. Уполномочить директора МБУ «Централизованная клубная система - 

Районный Дом культуры» Бавлинского муниципального района Республики 

Татарстан Мифтахутдинову Л.В. провести регистрацию изменений в уставных 

документах в МРИ ФНС №18 по Республике Татарстан.

И. о. руководителя
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального района И. И. Хуснуллина


